
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об обеспечении на территории Донецкой Народной Республики
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций , а также пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах

В целях обеспечения на территории Донецкой Народной Республики
реализации государственной политики в сфере гражданской обороны, защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах, руководствуясь
статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить, что до завершения ликвидационных и реорганизационных
мероприятий в установленном порядке Министерство по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий Донецкой Народной Республики продолжает свою деятельность
и находится в оперативном подчинении Главного управления Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий по Донецкой Народной
Республике с правом использования движимого и недвижимого имущества.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио Главы
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

23 июня 2023 года

218




